ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀNG ĐỊNH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày  02  tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 29 tháng 01 năm 2026

Thực hiện Quy chế tiếp công dân của Chủ tịch UBND xã Tràng Định;

Thông báo số 03/TB-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2026 của UBND xã Tràng

Định về lịch tiếp công dân năm 2026 của Chủ tịch UBND xã.

Ngày 29 tháng 01 năm 2026 tại Phòng Tiếp công dân Trụ sở UBND xã

Tràng Định, đồng chí Ngọ Quang Khải - Chủ tịch UBND xã đã chủ trì tiếp công

dân.

Kết quả: Trong ngày, tại Phòng tiếp công dân Trụ sở UBND xã có 01 công

dân đến kiến nghị:

Họ và tên: Tô Thị Mảo; Địa chỉ thường trú: Thôn Bản Coong, xã Tràng

Định. Nội dung kiến nghị: Bà trình bày gia đình bà có phần đất ở bị thu hồi phục

vụ xây dựng tuyến đường cao tốc Đồng Đăng - Trà Lĩnh. Hiện nay gia đình bà

đang dựng lán tạm trên đất cao tốc thu hồi, chưa có đất để xây nhà ở. Bà kiến nghị

UBND xã xem xét cấp cho gia đình bà 1 xuất đất ở tại khu tái định cư Pác Luồng

để gia đình bà xây dựng nhà ở, với lý do hiện nay ở thôn Bản Coong gia đình bà

không còn chỗ nào để xây dựng nhà ở được vì đất đồi rất dốc nguy cơ sạt lở đất

rất cao, không an toàn.

Kết luận: Sau khi xem xét nội dung kiến nghị đồng chí Ngọ Quang Khải

chỉ đạo giao cho Phòng Kinh tế kiểm tra, tham mưu giải quyết, trả lời kiến nghị

của công dân. Hoàn thành trước ngày 09/3/2026.

Trên đây là thông báo kết quả tiếp công dân ngày 29 tháng 01 năm 2026

của Chủ tịch UBND xã Tràng Định./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;               (b/c)

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Văn phòng Đảng uỷ xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Chánh VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Văn Lai

		2026-02-02T15:00:10+0700

		2026-02-02T17:25:56+0700

		2026-02-02T17:25:56+0700